
MIUR - Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 
AOOUSPSR - Ufficio Scolastico Provinciale di Siracusa 

REGISTRO UFFICIALE 
Prot. n. 0003364 - 28/06/2013 - USCITA 

Titolario: C.21.1 

11131111g111 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia — Direzione Generale 
Ufficio XVII- Ambito territoriale per la provincia di SIRACUSA 

Viale Viale Tica, n. 149 - 96100 Siracusa; tel. 0931/447111 (centralino) - fax 0931/411023 - 0931/441311 
e mail : usn.sr(ffiistruzione.it - usnsr(&,postacertistruzione.it 

Ufficio Organici Personale Docente Istituti di Istruzione Secondaria di 2° Grado 
Prot.n.33614 	 Siracusa, 28/06/2013 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 10 prot. n. 727 del 21 marzo 2013 recante disposizioni sulle dotazioni organiche del 
personale docente per l'anno scolastico 2013/2014 e con la quale è stato anche trasmesso lo schema di decreto 
interministeriale; 
VISTA la bozza del decreto interministeriale e le relative tabelle, allegate alla C.M. n. 10 citata; 
VISTO il D.P.R. del 20 marzo 2009, n. 81 concernente regolamento "per la riorganizzazione della rete scolastica e il 
razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 
Giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n.133"; 
VISTE le note prot. nn. 9026 del 23/04/2013 e 9038 del 23/04/2013, con le quali l'Ufficio Scolastico Regionale per la 
Sicilia ha comunicato che per l'anno scolastico 2013/2014 viene assegnato alla provincia di Siracusa, quale dotazione 
organica del personale docente degli istituti di istruzione secondaria di 2° grado, un contingente di 1698 posti comuni 
nonché, per tutti gli ordini di scuola, un contingente massimo di 131 posti da spezzoni ore residue; 
VISTA la propria nota prot. n. 2174 del 24.04.2013 con la quale è stata disposta la ripartizione dei 676 posti di sostegno 
costituenti la dotazione organica complessiva relativa alla provincia di Siracusa per l'anno scolastico 2013/2014, 
assegnandone n.194 nell'organico di diritto degli istituti di istruzione secondaria di 2° grado; 
TENUTO CONTO, altresì, del dimensionamento della rete scolastica della Regione Sicilia deliberato con D.A. n. 8 del 
05/03/2013 — Assessorato regionale dell'Istruzione e della formazione professionale; 
VALUTATE le ipotesi di organico avanzate dai Dirigenti Scolastici; 
VISTA la delega conferita ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali in ordine alla determinazione degli organici 
provinciali del personale docente ed ATA; 
INFORMATE le Organizzazioni Sindacali provinciali del comparto Scuola; 

DECRETA 

Art. 1 - Per l'anno scolastico 2013/2014 l'organico di diritto del personale docente degli istituti di istruzione secondaria 
di 2° grado della provincia di Siracusa è così determinato: 

- n.1699 posti comuni (di cui n.01 non utilizzato nell'organico di diritto del personale docente degli istituti di istruzione 
secondaria di 1° grado); 

- n.1734 ore residue curriculari corrispondenti a 96,33 posti; 
- n.193 posti di sostegno (Area Scientifica 39 posti, Area Umanistica - Linguistica-Musicale 47 posti, Area Tecnica-

Professionale -Artistica 79 posti ed Area Psicomotoria 28 posti ) . 

Art. 2 — Le risorse assegnate a ciascun istituto verranno utilizzate dai Dirigenti Scolastici mediante articolazione del 
tempo scuola che consenta l'ampliamento e l'incremento dell'offerta formativa. 

Il presente decreto è pubblicato in data odierna all'Albo e sul sito internet (www.sr.usr.sicilia.it )  di quest'Ufficio e 
notificato agli istituti scolastici della Provincia, unitamente agli allegati n.2 prospetti che fanno parte integrante del 
presente provvedimento (prospetto 2F unificato organico diritto 2013/2014 e prospetto 1F/EF unificato organico diritto 
ed.fisica 2013/2014). 
Avverso la determinazione di organico di cui al presente provvedimento, che costituisce atto definitivo, è esperibile 
ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 
dalla data del presente provvedimento. 

Pagina 1 di 2 



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia — Direzione Generale 

Ufficio XVII- Ambito territoriale per la provincia di SIRACUSA 
Viale Viale Tica, n. 149 - 96100 Siracusa; tel..0931/447111 (centralino) - fax 0931/411023 - 0931/441311 

e mail : usp.sr(istruzione.it - usnsKffipostacertistruzione.it 

Ufficio Organici Personale Docente Istituti di Istruzione Secondaria di 2° Grado 

I Dirigenti Scolastici in indirizzo sono invitati a dare assicurazione di ricezione e di adempimento del presente decreto e 
ad informare tutto il personale interessato anche mediante l'affissione all'Albo. 

Il FunzionariVmministrativo 
( Gesu.4 • Raeli ) 

i IL D 	N 	 TE 
(D 	ele Zanoli) 

All' Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale — PALERMO 
Alla Provincia Regionale di SIRACUSA 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di Istruzione Secondaria di 2° Grado della Provincia - LORO SEDI 
Alle OO.SS. provinciali - compatto scuola - LORO SEDI 
All'Albo - SEDE 

Pagina 2 di 2 


	Page 1
	Page 2

